
 

Universidad Nacional del Sur 
Departamento de Ciencias de la Salud 

(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 
 

RESOLUCION DCS 197/2021 
Bahía Blanca, 10 de mayo de 2021 

 
 

VISTO 

 

El contenido de la Res. CSU 192/94. Reglamento para el otorgamiento de 

Auspicios y declaración de eventos de interés universitario. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que el Dr. Carlos Deguer solicita la aprobación, y auspicio para la presentación 

del libro LA RED SANNA es un manual de grado para la enseñanza de la salud del 

niño, la niña y el adolescente mediante la currícula innovada, adoptada por varias 

academias nacionales e internacionales. 

 

Que los contenidos de dicho libro son relevantes para los profesionales de la 

salud, estudiantes y docentes del Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Que el editor y recopilador de esta obra es el Dr Juan Reichenbach, autor y alma 

mater de los emprendimientos colectivos Pediatría en Red I, ll y III. 

 

Que es recomendada la difusión por el Director de la Escuela de Gobierno en 

Salud “Floreal Ferrara” del Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos Aires, Dr. 

Mario Rovere  

 

 

Que se cumple con el artículo 3º del anexo 1 de la Res CSU 192/94; 

Lo aprobado en Sesión Plenaria el 5 de mayo; 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Proponer a la Secretaría General Académica se otorgue el auspicio a la 

presentación del libro LA RED SANNA. 

 

ARTÍCULO 2°: Elévese a la Secretaria General Académica, a sus efectos. 
 

 


		2021-05-10T17:45:31-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-05-11T08:35:19-0300
	RAMALLO German




